
SMLOUVA
O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY PLYNU l- Ué/lrŠ/bu

Níže uvedené smluvní strany uzavírají podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, 
v platném znění, a příslušných ustanovení zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní 
správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších 
právních předpisů, tuto Smlouvu o sdružených službách dodávky plynu (dále jen „Smlouva").

Obchodník s plynem: Pražská plynárenská, a. s.
IČ/DIČ: 60193492 / CZ60193492
Sídlo: Praha 1 - Nové Město, Národní 37, PSČ 110 00
Korespondenční adresa: Praha 1 - Nové Město, Národní 37, PSČ 110 00
Zastoupený: Jiřím Kuncem, manažerem pro veřejné zakázky a el. aukce na základě plné moci
bankovní spojení: 
zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2337
obchodník s plynem reg. číslo licence 2412189 dne 8.11.2016
Kontaktní osoby: 

(dále jen „Dodavatel")

a

Zákazník: Vysoká škola ekonomická v Praze
IČ/DIČ: 61384399 / CZ61384399
Sílo: Praha 3, Žižkov, nám. Winstona Churchilla 1938/4, PSČ 130 67,
Zastoupený: Ing. Tomášem Zouharem, kvestorem
Bankovní spojení:  
Kontaktní osoby: 

(dále jen „Zákazník")

(dále společně též „Smluvní strany")

1



/

Článek I
Předmět Smlouvy

1. Dodavatel se zavazuje za podmínek sjednaných v této Smlouvě dodávat Zákazníkovi plyn ve 
sjednaném množství do jeho Odběrných míst, jejichž výčet tvoří přílohu A této Smlouvy. 
Zákazník se zavazuje tento plyn ve sjednaném množství odebrat a zaplatit za dodávku plynu 
a související služby Dodavateli dohodnutou cenu dle této Smlouvy.

2. Zahájením dodávky plynu podle této Smlouvy dochází k přenesení odpovědnosti za odchylku ve 
smyslu zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, v platném znění (dále jen „Energetický 
zákon") a Pravidel trhu s plynem v dále specifikovaných Odběrných místech na Dodavatele.

3. Dodavatel se dále zavazuje vlastním jménem a na vlastní účet zajistit pro Zákazníka distribuci 
sjednaného množství plynu do Odběrných míst Zákazníka a v dále specifikovaných Odběrných 
místech související služby v plynárenství u příslušného provozovatele distribuční soustavy 
v garantované kvalitě a v souladu s podmínkami Pravidel trhu s plynem a Řádem provozovatele 
příslušné distribuční soustavy. Zákazník se zavazuje Dodavateli uhradit za související služby 
v plynárenství cenu stanovenou v souladu s cenovou regulací dle této Smlouvy.

4. Pro účely této Smlouvy jsou používány odborné pojmy a terminologie v souladu s Energetickým 
zákonem a jeho prováděcími a souvisejícími předpisy.

Článek II
Doba plnění, sjednané množství plynu a dodací podmínky

1. Smluvní strany sjednávají, že Dodavatel bude Zákazníkovi dodávat plyn a související služby 
v plynárenství v dále uvedeném rozsahu v období od 1.10. 2019 do 30. 9. 2022.

2. Jednotlivá Odběrná místa Zákazníka jsou specifikovaná názvem Odběrného místa uvedeným 
v příloze A této Smlouvy, který obsahuje výčet Odběrných míst Zákazníka. Za sjednané a dodané 
množství plynu se považují skutečné hodnoty spotřeby plynu dodané Zákazníkovi a uvedené na 
fakturách za související služby v plynárenství od provozovatelů distribučních soustav za Odběrná 
místa Zákazníka. Zákazník má právo čerpat množství plynu podle svých skutečných potřeb 
v průběhu plnění této Smlouvy. Rezervaci příslušné distribuční kapacity zajistí 
Dodavatel v souladu s podmínkami Pravidel trhu s plynem.

3. Dodavatel se zavazuje dodávat na základě této Smlouvy plyn splňující podmínky jakosti plynu 
v souladu s Řádem provozovatele přepravní soustavy.

Článek III

Cena plynu

1. Za dodávky plynu se Zákazník zavazuje Dodavateli uhradit cenu za dodávku plynu ve výši 539,- 
Kč/MWh (slovy: pětsettřicetdevět). Uvedená cena je stanovena bez daně z přidané hodnoty a 
daně ze zemního plynu. Daně budou k uvedeným cenám připočítávány dle platných právních 
předpisů.

2. Zákazník se dále zavazuje Dodavateli uhradit cenu za související služby v plynárenství podle 
principů uvedených v Pravidlech trhu s plynem a v platném a účinném cenovém rozhodnutí

2



/
/

Energetického regulačního úřadu. V případě, že v Odběrném místě Zákazníka dojde v příslušném 
plynárenském dni k překročení sjednané maximální distribuční kapacity, postupuje se podle 
principů uvedených v platném a účinném cenovém rozhodnutí Energetického regulačního 
úřadu.

3. Cena za dodávku plynu sjednaná v ustanovení odstavce 1. tohoto článku této Smlouvy se 
sjednává jako cena konečná, neměnná, platná a závazná po celou dobu plnění této Smlouvy 
uvedenou v ustanovení článku II., odstavec 1. této Smlouvy.

Článek IV
Odpovědnost za odchylku

Smluvní strany výslovně sjednávají, že po dobu plnění této Smlouvy přebírá Dodavatel jako subjekt 
zúčtování za Zákazníka v Odběrných místech Zákazníka odpovědnost za odchylku ve smyslu 
příslušného ustanovení Pravidel trhu s plynem.

Článek V
Fakturační a platební podmínky

1. Dodávku plynu a zajištění souvisejících služeb v plynárenství hradí Zákazník na základě 
vyúčtování vystaveného podle příslušného právního předpisu (dále jen „faktura") vždy po 
příslušném fakturačním období. Fakturační období je vymezeno pravidelnými odečty měřicího 
zařízení na Odběrném místě. V případě Odběrného místa vybaveného měřením typu C se 
provádí vyúčtování nejméně jednou za 18 měsíců. V případě Odběrného místa vybaveného 
měřením typu A nebo B se provádí vyúčtování za plynárenský měsíc.

2. Smluvní strany sjednávají, že jednotlivá Odběrná místa Zákazníka budou fakturována 
samostatně, a to podle Zákazníkovi skutečně dodaného množství plynu. Pro stanovení dodaného 
a odebraného množství plynu za příslušný měsíc se použije postup podle článku II. odstavce 2. 
pro všechny plynárenské dny příslušného kalendářního měsíce

3. V případě Odběrného místa vybaveného měřením typu C se Zákazník zavazuje platit ve prospěch 
Dodavatele pravidelné měsíční zálohy dle předpokládané spotřeby. Zálohy se hradí na základě 
rozpisu záloh oznámených Zákazníkovi na zálohové faktuře. Uhrazená záloha se odečte 
v následujícím vyúčtování za příslušné fakturační období. Rozdíl mezi zálohou a skutečnou cenou 
dodávky se vyrovná na základě vystavené faktury s tím, že doplatek Zákazník uhradí v do čtrnácti 
(14) dnů ode dne doručení faktury a případné přeplatky vrátí Dodavatel na účet Zákazníka do 
čtrnácti (14) dnů ode dne provedení řádného vyúčtování Dodavatelem za příslušné fakturační 
období podle této Smlouvy.

4. Faktury vystavené ze strany Dodavatele jsou splatné do čtrnácti (14) dnů od data doručení 
faktury Zákazníkovi za předpokladu, že faktura bude vystavená v souladu s platebními 
podmínkami podle tohoto článku Smlouvy a bude splňovat všechny zákonem požadované 
náležitosti týkající se vystavených faktur. Pokud nebude faktura vystavena v souladu 
s platebními podmínkami nebo nebude splňovat požadované náležitosti, je Zákazník oprávněn 
fakturu Dodavateli služby vrátit, vrácením pozbývá faktura splatnosti. V případě, že bude

3



sjednaný den splatnosti dnem pracovního volna nebo klidu, uhradí Zákazník platbu nejbližší 
následující pracovní den.

5. Zákazník bude hradit faktury za dodávky plynu na bankovní účet Dodavatele uvedený na 
příslušné faktuře bezhotovostně.

6. Při nedodržení termínů a lhůt sjednaného způsobu úhrady záloh a faktur a jejich výše na straně 
Zákazníka vzniká Dodavateli právo na smluvní úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za 
každý den prodlení. Zákazník je povinen uhradit tuto částku Dodavateli na základě vystavené 
faktury do 14 dnů od data doručení.

7. Při nedodržení lhůty sjednané pro vrácení přeplatků na straně Dodavatele vzniká Zákazníkovi 
právo na smluvní úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý den prodlení. Dodavatel 
je povinen uhradit tuto částku Zákazníkovi na základě výzvy Zákazníka, a to do 14 dnů ode dne 
doručení této výzvy.

8. Adresa pro doručování faktur a rozpisu záloh: Vysoká škola ekonomická v Praze, Praha 3, Žižkov, 
nám. Winstona Churchilla 1938/4, PSČ 130 67.

Článek VI

Omezení nebo přerušení dodávek plynu
1. Omezení nebo přerušení dodávek a odběru plynu se řídí Energetickým zákonem a předpisy 

vydanými k jeho provedení.

2. K omezení nebo přerušení dodávek a odběru plynu může dojít zejména v případech, kdy 
provozovatel přepravní soustavy, provozovatel distribuční soustavy nebo provozovatel 
podzemního zásobníku plynu v souladu s oprávněním podle energetického zákona přeruší nebo 
omezí činnosti spojené s přepravou plynu, distribucí plynu nebo uskladňováním plynu 
a za souvislostí uvedených v Řádu provozovatele přepravní soustavy a Řádu provozovatele 
podzemního zásobníku plynu.

Článek VII
Ostatní ustanovení

1. Dodavatel prohlašuje, že na požádání Zákazníka prokáže, že má uzavřené veškeré nezbytné 
smlouvy, které jej opravňují k činnostem podle této Smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly, že pro jednotlivá Odběrná místa nebude skutečné množství plynu 
odebraného Zákazníkem ve sjednaném období nijak limitováno. Zákazník je oprávněn v průběhu 
trvání této smlouvy rušit stávající a zřizovat nová Odběrná místa podle svých potřeb. Dodavatel 
nebude za zrušené odběry dodávek plynu zrušenými Odběrnými místy požadovat žádnou 
kompenzaci. Pro nová Odběrná místa zahájí Dodavatel neprodleně plnění podle této Smlouvy, tj. 
dodávky a distribuce plynu a služeb souvisejících s plynárenstvím, a to po písemném oznámení 
nového Odběrného místa Zákazníkem a za podmínek podle této Smlouvy. Smluvní strány se 
zavazují v souvislosti se změnami týkajícími se Odběrných míst uzavřít dodatek k této Smlouvě, 
kterým bude aktualizován výčet Odběrných míst a dohodnut termín ukončení poskytování 
dodávek plynu ve stávajících Odběrných místech, případně zahájení plnění v nově zřizovaných 
Odběrných místech.

4



Článek Vlil

Doba trvání smlouvy a její ukončení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností ode dne 1.10. 2019 do dne 30. 9. 2022.

2. Smluvní strany sjednaly, že v případě podstatného porušení této Smlouvy druhou smluvní 
stranou mohou od této Smlouvy odstoupit postupem a za podmínek stanovených touto 
Smlouvou a dále příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Odstoupením se tato Smlouva 
ruší, a to s účinky ke dni, kdy písemné oznámení o odstoupení bylo doručeno druhé smluvní 
straně.

3. Za podstatné porušení této Smlouvy ze strany Zákazníka je Dodavatelem považováno zejména 
neplnění platebních povinností dle této Smlouvy, a to za podmínky, že je Zákazník v prodlení 
s plněním platebních povinností po dobu delší třiceti (30) dnů ode dne doručení písemné výzvy 
Dodavatele Zákazníkovi.

4. Za podstatné porušení této smlouvy ze strany Dodavatele je Zákazníkem považováno nedodání 
sjednaného množství plynu a neposkytnutí souvisejících služeb v plynárenství dle této Smlouvy. 
V případě nepodstatného porušení této Smlouvy Dodavatelem je Zákazník oprávněn od Smlouvy 
odstoupit, jestliže Dodavatel svou povinnost nesplní či jinak nezjedná nápravu, je-li taková 
náprava možná, na základě písemné výzvy Zákazníka ani v dodatečné lhůtě od doručení výzvy 
Zákazníka.

Článek IX.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dne 1. 10. 
2019.

2. Veškerá práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí 
platnými obecně závaznými právními předpisy, zejména Energetickým zákonem, Obchodními 
podmínkami Operátora trhu a Řády příslušných provozovatelů distribučních soustav a zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

3. Stane-li se některé z ustanovení této Smlouvy neplatným nebo neúčinným, nemá tato 
skutečnost vliv na ostatní ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná nebo účinná. Smluvní 
strany se v tomto případě zavazují nahradit ustanovení neúčinné ustanovením účinným 
a ustanovení neplatné ustanovením platným, a to tak, aby nejlépe odpovídalo původně 
zamýšlenému obsahu a účelu ustanovení neúčinného nebo neplatného. Do doby nahrazení 
podle předchozí věty platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů.

4. Smluvní strany se zavazují jakoukoliv změnu této Smlouvy provádět pouze formou písemných 
vzestupně číslovaných dodatků k této Smlouvě.

5. Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 
stran obdrží jedno vyhotovení.

6. Smluvní strany sjednaly, že veškerá oznámení vyplývající z této Smlouvy a listiny doručované 
mezi smluvními stranami budou předány osobně oproti podpisu, potvrzujícímu jejich předání, 
nebo zaslány doporučeně poštou na adresu sídla smluvní strany uvedené v této Smlouvě.

5



7. Uzavření této Smlouvy žádným způsobem neovlivňuje platnost ani účinnost jakýchkoli smluv 
uzavřených mezi smluvními stranami.

8. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:
(1) Příloha A - Seznam Odběrných míst Zákazníka, distribuční kapacity do jednotlivých 
Odběrných míst

V Praze dne

Dodavatel

V Praze dne 2 -09- 2019

Zákazník

6



Příloha A - Seznam odběrných míst Zákazníka

EIC Název Adresa OM PDS Typ
měření

RK
[m3]

27ZG100Z0001065Q VŠE Nám. Winstona Churchilla 4/1938, Praha 3 PPD B 5 200
27ZG100Z00029231 VŠE Nám. Winstona Churchilla 4/1938,130 00 Praha 3 PPD B 1800

PPD C 12
27ZG100Z0003743Z VŠE Na Třebešíně 3215/1,130 00 Praha 3 PPD C 795
27ZG100Z00028073 VŠE Koněvova 93/198,130 00 Praha 3 PPD B 4 500
27ZG900Z1004353D VŠE Janderova 19, 377 01 Jindřichův Hradec EON C 533
27ZG100Z9000199C VŠE Ekonomická 957,140 00 Praha 4 PPD C 1468

7




